

**Protokół Nr 145/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 30 sierpnia 2021 r.**

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

oraz:

Anna Wilkanowska - p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie sytuacji SP ZOZ oraz przedstawienie informacji z planu finansowego,
3. Omówienie spraw bieżących,
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
5. Wnioski,
6. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 12.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 144/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Pani Anna Wilkanowska – p.o. Dyrektora SP ZOZ powiedziała, że informacja z wykonania planu finansowego przedstawia się następująco: plan finansowy SP ZOZ i informacja z jego wykonania opiera się na uchwałach, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną. Zmiany obejmowały od 1 stycznia 2021 r. do 1 marca 2021r. od 1 stycznia br. nakładają się dwa terminy. Styczniowy z uwagi na to, że był poznany nowy kształt rachunku kosztów i koszt finansowy został dostosowany do rachunku kosztów, natomiast od 1 marca br. była zmiana z uwagi na elementy, które wystąpiły różnicujące do pierwszego wyjściowego planu. Plan finansowy w odślonie przychodów i kosztów za I półrocze został wykonany po stronie kosztowej w wysokości 28.302.984,67 zł co do zakładanego planu jego

poziom wykonania wychodzi 58,48 %, natomiast przychody ukształtowały się na poziomie 25.777.375,93 zł w stosunku do wyjściowego 45.313.200,11 zł. Strata, która została wygenerowana poprzez osiągnięty poziom przychodów i kosztów za I półrocze generuje się w wysokości 2.525.608,74 zł. Należy wskazać, że szpital oczekuje na zapłatę wykonanych świadczeń ponad limit. W dominującej części są to nad wykonania, które wykonała ortopedia, ale również zabiegi zaćmy. Na chwilę obecną kształtuje się to w okolicach 2.300.000,00 zł. Został podpisany aneks do umów szpitala z NFZ i ten aneks opiewa rozliczenie zabiegów proceduralnych w zakresie endoprotez na kwotę 1.135.000,00 zł. Na ten moment mowa jest tylko o tej kwocie, nie ma rozliczonego obszaru w nadwykonaniach w hospitalizacji ortopedycznej i zaćmy 400 tys. zł. Z zadań inwestycyjnych główne, które jest planowane na ten rok jest to rozpoczęcie rozbudowy rehabilitacji i ortopedii. Wniosek jest złożony do Urzędu Marszałkowskiego i do końca października wnioski mają być rozpatrywane. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że powinien on otrzymać pozytywną ocenę. Co do kwestii działań w zakresie rozbudowy rehabilitacji i modernizacji oddziału chirurgii urazowo-ortopedycznej ogłoszony został przetarg. Zainteresowania dużego nie było, ale szpital chce to zadanie zrobić w pierwszej kolejności, ponieważ w dużej mierze to ułatwi rozwiązanie infrastruktury. Kluczowym działaniem jest zawalczyć o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia dla obszaru intensywnej opieki medycznej dla pacjenta, który i tak jest w SP ZOZ w Rypinie prowadzony. Wszystko jest zależne od tego, jak jest przewidywana reforma. Mówi się o wyodrębnieniu szpitali o charakterze A, B, C oraz D i one będą miały konkurować ze sobą jakością, więc tą jakość trzeba zagwarantować. Szpitale, które wykazą się najlepszą jakością będą miały świadczenia usług medycznych niekontraktowane. Nie byłoby nad limitów. Na chwilę obecną nie ma konkretnych i pewnych informacji w tym temacie.

Starosta powiedział, że w dniu jutrzejszym tj. 31.08.2021r. będzie możliwość porozmawiania na ten temat. Powiat będzie gościł Ministra Zdrowia oraz Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia. O godzinie 14 odbędzie się konferencja.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że w ostatnim czasie rypiński szpital musiał zmierzyć się ze sprawą oddziału wewnętrznego, gdzie było zagrożenie zawieszenia tego oddziału, co w przypadku szpitala o charakterze powiatowym by wprowadziło ogromną destrukcję. Pani Dyrektor podziękowała Panu Staroście za pomoc, zaangażowanie oraz rozmowy z lekarzami i działania, które wspólnie zostały podjęte. Doktor Białobłocki zgodził się przyjąć funkcję Ordynatora oddziału wewnętrznego.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że będą wystosowane pisma do Ministerstwa, żeby było wystąpienie ze strony szpitala, iż jest problem natury finansowej i aby te środki zostały wygenerowane i przyszły jako odrębne dedykowane tylko na wynagrodzenia. Na dzień dzisiejszy, kiedy zrobiony jest plan finansowy i liczy się koszty wynagrodzeń to one praktycznie już dochodzą do 80 % ogółem w kosztach. Jest to zatrważające tempo wzrostu kosztów wynagrodzeń. Z perspektywy stycznia, gdzie ma być 3 tys. zł minimalnego wynagrodzenia to już robi się przepaść, która będzie musiała być pokryta z własnych środków. Starosta powiedział, że są zawirowania na nocnej i świątecznej opiece lekarskiej.

Jest problem z dyżurami, był niedawno przypadek, że nie było lekarza. N ZOZ-y nie chcą brać tego na siebie.

Pani dyrektor odpowiedziała, że grafik na wrzesień jest ułożony. Szpital nie chce oddawać nocnej i świątecznej opieki, potrzebny jest tylko jeden dyżur z każdego ośrodka i problem byłby rozwiązany. Z DORMED-u i z ESKULAP-u jest dyżurant i gdyby doszło tylko troje dyżurantów to wszystko byłoby zabezpieczone. Jeśli ustawodawca tej kwestii nie ureguluje i nie będzie to obowiązkiem to ten temat się nie rozwiąże, bo współpraca raczej nie jest wpisana. W sprawie koronera również ciągle są problemy.

Ad. 3

Starosta poinformował, że 22.09.21r. w Rypińskim Domu Kultury będzie wirusolog dr n. med. Paweł Rojewski. Będzie robiony duży event. Zostaną zaproszeni uczniowie szkół oraz mieszkańcy i będzie mowa o szczepieniach.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że odnośnie szpitala i oddziału wewnętrznego wraca temat podobny jak był przy oddziale chirurgii. Wtedy też niektórzy chirurdzy odeszli i niewiele brakowało, aby szpital miał jeszcze większe problemy. Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest za pozyskaniem lekarzy spoza granic Polski. Pan Paweł Sobierajski złożył formalny wniosek o podjęcie przez Zarząd Powiatu uchwały zobowiązującej Starostę Rypińskiego do podjęcia działań w celu pozyskania do rypińskiego SP ZOZ-u lekarzy spoza granic Polski. Starosta poddał wniosek pod głosowanie.

Wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu byli za.

Starosta powiedział, że można zadać na jutrzejszej konferencji takie pytanie Ministrowi Zdrowia.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że martwi ją odnośnie Polskiego Ładu, że samorząd dostanie środki na inwestycje, ale zazwyczaj takie inwestycje później generują koszty związane z budżetem bieżącym. Z jednej strony jest to bardzo dobre, że samorząd otrzymuje środki, a z drugiej obciążany jest budżet bieżący.

Starosta powiedział, że jeśli chodzi np. o budynek szkoły to są bardzo duże opłaty obecnie za dzierżawę budynku.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że nie podważa zasadności budowy szkoły. Uważa, że jak najbardziej i cieszy się, że wpływają środki, tylko trzeba mieć gdzieś z tyłu głowy to, że każda ta inwestycja później będzie ciągnęła za sobą zwiększenie budżetu bieżącego.

Starosta powiedział, że po to jest samorząd, aby być dla mieszkańców, a nie odwrotnie. Dzienny Dom Pobytu będzie generował koszty, ale ta radość jaką mają obecnie Seniorzy nie da się jej przekładać na żadne pieniądze. Do RCS też jest dokładane ponad 1 mln zł.

Pan Piotr Makowski zapytał jakie koszty ponoszą uczestnicy Dziennego Domu Pobytu?

Starosta odpowiedział, że obecnie DDP jest darmowy, a od 1 kwietnia 2022 roku koszt będzie około 100-150 zł.

Pani Monika Kalinowska zapytała jak może się zmieniać wysokość wynagrodzenia personelu?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to określone w projekcie. Można dać wyższe wynagrodzenie personelowi, ale z projektu będą refundowane tylko te kwoty, które są przydzielone.

Pani Monika Kalinowska zapytała co w momencie kiedy skończy się projekt?

Pani Skarbnik powiedziała, że po zakończeniu projektu trzeba jeszcze przez 3 lata prowadzić DDP. Trwałość projektu musi być zachowana ze względu na Seniora.

Pani Monika Kalinowska zapytała jaki wtedy będzie koszt?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w nowej perspektywie ma być sporo środków przeznaczonych na tego typu projekty miękkie i jest szansa na to, że dalej fundacja będzie występowała z kolejnymi projektami, żeby to kontynuować, natomiast na ten moment jest przedłużenie o 1,5 roku. Później zostanie jedynie tylko Senior + a to była mowa o 140 tys. zł w skali roku. Wpływy nie mogą być większe niż wydatki.

Pan Paweł Sobierajski zapytał czy przychody z tych ewentualnych wpłat nie mogą przewyższać kosztów?

Starosta odpowiedział, że nie mogą, ponieważ wtedy by trzeba zwracać dotacje.

Starosta powiedział, że dużo rozmów odbyło się na temat sprzedaży ziemi w Nadrożu i trzeba podjąć ostateczną decyzję. Do 23 września br. są umowy dzierżawy.

Pani Skarbnik powiedziała, że na półrocze należności wymagalne powiatu za dzierżawę gruntów w Nadrożu i nieruchomości przy ul. Rzeźniczej wraz z odsetkami wynosiły 43.906,15zł.

Pani Monika Kalinowska zapytała ile powinno wpływać rocznie?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że około 30 tys. zł.

Starosta powiedział, że powiat ma sporo inwestycji i jest także potrzebny wkład własny do tego wnioski z polskiego ładu, więc powiat potrzebuje pieniędzy. Nawet 5 % przy takich dużych inwestycjach to są miliony.

Pani Monika Kalinowska zapytała, czy zostało oszacowane jakie środki z tytułu sprzedaży gruntów można pozyskać?

Starosta powiedział, że to nie są grunty wysokiej klasy. To jest IV klasa. Grunty III klasy pozostają w powiecie, nie będą sprzedane. Około 20 ha było by na sprzedaż. Są to nieużytki. Około 20 ha zostanie w powiecie. Decyzja polega na tym, czy zostaje rozpoczęta procedura.

Pan Paweł Sobierajski zapytał czy będą jeszcze rozmowy o tym, które działki zostają sprzedane i za jakie kwoty?

Starosta odpowiedział, że tak. Na kolejny Zarząd zostaną przygotowane wyliczenia konkretne i wtedy będzie dyskusja.

Pan Piotr Makowski powiedział, że powinno być konkretnie jaka działka za jakie pieniądze.

Pani Monika Kalinowska zapytała o jakich pieniądzach w przybliżeniu jest mowa?

Pan Piotr Makowski powiedział, że średnio 50-60 tys. zł za 1 ha. To wszystko będzie przez przetarg ofertowy.

Członkowie Zarządu zdecydowali, aby otworzyć procedurę i na kolejny Zarząd Powiatu będzie przygotowane szacowanie wartości.

Ad. 4

Uchwała Nr **437/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 roku oraz przedstawienia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie za I półrocze 2021 r.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **438/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **439/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa pełniącemu obowiązki Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **440/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **441/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **442/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **443/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **444/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 5

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że wnioskuje po raz kolejny o lustro przy ul. Dworcowej na skrzyżowaniu. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że wnioskuje także o to, aby przy budowie kolejnej ścieżki rowerowej była ona minimum o szerokości 2 m.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał z czego wynika taki wniosek? Czy z użytkowania?


Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że z użytkowania i 1,5 m ścieżki to jest zbyt wąsko. Kolejny temat to kwestia wysypiska na Głowińsku.

Starosta powiedział, że poprosi Wicestarostę, aby zająć się tym tematem i odwiedzić Ministerstwa. Starosta powiedział, że jest kilka tematów w dniu dzisiejszym jest wyjazd do

Urzędu Wojewódzkiego m.in. poruszany będzie temat Domu Pomocy Społecznej w Ugoszczu i kwestii własności.

Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 14.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 30 sierpnia 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała 
Katarzyna Duchewicz

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

